

貸借対照表総括表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	平成30年度	平成29年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	305,357	151,060	154,297
当座預金	371,769	943,223	△ 571,454
普通預金	4,304,896	4,097,506	207,390
支部活動資金	5,146,802	5,449,079	△ 302,277
部会活動資金	1,709,454	1,513,289	196,165
流動資産計	11,838,278	12,154,157	△ 315,879
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産積立預金	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
会館建設引当資産	82,652,730	85,033,850	△ 2,381,120
固定資産計	87,652,730	90,033,850	△ 2,381,120
資産合計	99,491,008	102,188,007	△ 2,696,999
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	117,911	110,445	7,466
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	187,911	180,445	7,466
2. 固定負債			
退職給付引当金	4,232,590	3,289,500	943,090
固定負債合計	4,232,590	3,289,500	943,090
負債合計	4,420,501	3,469,945	950,556
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産合計	95,070,507	98,718,062	△ 3,647,555
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(82,652,730)	(85,033,850)	(△ 2,381,120)
正味財産合計	95,070,507	98,718,062	△ 3,647,555
負債及び正味財産合計	99,491,008	102,188,007	△ 2,696,999

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	30年度決算額	29年度決算額	増減
I 一般正味財産増減の部			
i. 経常増減の部			
i) 経常収益			
基本財産運用益	42	1,316	△ 1,274
特定資産運用益	1,270	849	421
受取会費	25,402,000	24,794,000	608,000
部会会費	1,560,000	1,583,000	△ 23,000
事業収益	2,091,000	2,061,000	30,000
支部事業	340,048	299,041	41,007
部会事業	2,058,594	2,058,000	594
受取全法連助成金	8,490,600	8,618,200	△ 127,600
受取東法連補助金	2,191,300	1,621,289	570,011
雑収益	455,237	663,526	△ 208,289
簡易保険団体払込手数料	213,957	284,272	△ 70,315
健康診断受取手数料	1,048,390	941,440	106,950
その他収益事業	33,800	0	33,800
経常収益計	43,886,238	42,925,933	960,305
ii) 経常費用			
事業費	41,121,067	40,009,332	1,111,735
給与手当	(13,295,707)	(13,082,279)	(213,428)
退職給付費用	(747,871)	(127,428)	(620,443)
福利厚生費	(2,227,158)	(1,938,420)	(288,738)
旅費交通費	(1,175,890)	(1,546,772)	(△ 370,882)
通信運搬費	(1,713,816)	(1,796,866)	(△ 83,050)
会議費	(11,018,576)	(9,366,372)	(1,652,204)
消耗品費	(2,294,414)	(2,619,275)	(△ 324,861)
印刷製本費	(2,325,413)	(2,563,021)	(△ 237,608)
リース費	(339,195)	(339,195)	(0)
光熱水道費	(97,871)	(91,850)	(6,021)
賃借料	(1,900,555)	(1,930,241)	(△ 29,686)
保険料	(92,804)	(82,149)	(10,655)
諸謝金	(2,548,930)	(3,234,056)	(△ 685,126)
支払寄付金	(856,601)	(686,350)	(170,251)
支払手数料	(169,906)	(172,701)	(△ 2,795)
委託費	(100,000)	(43,560)	(56,440)
渉外慶弔費	(179,575)	(230,921)	(△ 51,346)
新聞図書費	(9,879)	(9,796)	(83)
雑費	(26,906)	(148,080)	(△ 121,174)
管理費	6,342,726	6,249,617	93,109
給与手当	(3,376,661)	(3,414,921)	(△ 38,260)
退職給付費用	(195,219)	(33,262)	(161,957)
福利厚生費	(581,364)	(505,993)	(75,371)
旅費交通費	(189,326)	(198,420)	(△ 9,094)
通信運搬費	(225,807)	(259,333)	(△ 33,526)
会議費	(1,182,703)	(1,167,827)	(14,876)
消耗品費	(37,403)	(58,279)	(△ 20,876)
印刷製本費	(54,046)	(84,650)	(△ 30,604)
リース費	(37,688)	(37,688)	(0)
光熱水道費	(10,875)	(10,206)	(669)
賃借料	(211,173)	(214,471)	(△ 3,298)
保険料	(1,040)	(4,812)	(△ 3,772)
諸謝金	(143,357)	(143,357)	(0)
支払手数料	(44,351)	(45,081)	(△ 730)
委託費	(0)	(4,840)	(△ 4,840)
渉外慶弔費	(46,875)	(60,278)	(△ 13,403)
新聞図書費	(2,579)	(2,558)	(21)
雑費	(2,259)	(3,641)	(△ 1,382)
ii) 経常費用計	47,463,793	46,258,949	1,204,844
当期経常増減額	△ 3,577,555	△ 3,333,016	△ 244,539
ii. 経常外増減の部			
税引前当期一般正味財産増減額	△ 3,577,555	△ 3,333,016	△ 244,539
法人税・住民税・事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,647,555	△ 3,403,016	△ 244,539
一般正味財産期首残高	98,718,062	102,121,078	△ 3,403,016
一般正味財産期末残高	95,070,507	98,718,062	△ 3,647,555
II 正味財産期末残高	95,070,507	98,718,062	△ 3,647,555

